3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	20 июня 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 530

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 28 марта 2025 года                                         № 490 «О развитии инициативного бюджетирования

в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края»
В соответствии с Федеральный законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Ставропольского края от 29 января 2021 года № 1-кз  «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Минераловодском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского  края от 28 марта 2025 года                                         № 490, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 131-ФЗ)» заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» (далее - Федеральный закон № 33-ФЗ)».
1.2. В пункте 2 словами «131-ФЗ» заменить словами «33-ФЗ».

1.3. Подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«2) вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения или иные вопросы, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления Минераловодского округа (далее - вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения), полномочия по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, на исполнение которых направлен инициативный проект;».
1.4. В пункте 16 слово «пяти» заменить словом «десяти», слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего»;

1.5. В пункте 18:
1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, полномочия по решению вопросов непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения, на исполнение которых направлен инициативный проект;»;
2) в подпункте 10 слово «частью» заменить словом «разделом».

1.6.  В пункте 20 слова «сходе,», «сходом,», «одном сходе,» исключить;

1.7. В подпункте 1 пункта 25 слово «схода,» исключить;

1.8. В пункте 26:

1) в первом абзаце слова «официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте администрации Минераловодского округа» заменить словами «обнародованию в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации Минераловодского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) во втором абзаце слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего».
1.9. В строке 2 Приложения № 3 слова «Вопросы местного значения» заменить словами «Вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения», слова  «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами  «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.10. В строке 1.2. графы 2 Приложения № 7 слово «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего».
2. Внести в Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского  края от 28 марта 2025 года  № 490, следующие изменения:

2.1. В пункте 3 после слова «лицами» дополнить словами «, (в том числе организациями)»;

2.2. В первом абзаце пункта 4 после слова «лицом» дополнить словами «, (в том числе организацией)».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

С.А. Савельев